

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

Prowadzący obrady: Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

Porządek obrad:

1. Analiza wykonania dochodów wynikających z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych za 2022 rok
2. Analiza wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami i koszty systemu gospodarowania odpadami w 2022 roku.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał
4. Sprawy różne.

Czas trwania posiedzenia: 0:30 (14:30 do 15:00)

Frekwencja radnych:

Jarosław Deleska
Zofia Bazańska
Łukasz Wesołowski
Barbara Strzelecka
Barbara Wszółek
Irena Owczarz

Kierownictwo Urzędu:

Burmistrz- Zbigniew Szaleniec
Skarbnik- Bogusława Tanhojzer

Pozostałe osoby:

Katarzyna Misiak-Murawa- Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 74 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2023-2035

Projekt Nr 75 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023

M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam kierownictwo urzędu w składzie- Pan Burmistrz – Zbigniew Szaleniec, witam Panią Skarbnik, Panią Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych i oczywiście wszystkich członków komisji. Zaczniemy od tematów dzisiejszego posiedzenia komisji: Analiza wykonania dochodów wynikających z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych za 2022 rok oraz Analiza

wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami i koszty systemu gospodarowania odpadami w 2022 roku. Proszę Panią Naczelnik o krótkie podsumowanie w tych dwóch kwestiach.

K.Misiak-Murawa- jeżeli chodzi o podatki i opłaty lokalne to wykonanie wygląda dobrze, wynika to w głównej mierze, że złożyliśmy czynności egzekucyjne, które mają doprowadzić do licytacji nieruchomości. Jeżeli chodzi o duże zaległości 600 000,00 zł to jest kwota, która miałaby dotyczyć licytacji nieruchomości. Dwie ostatnie licytacje się nie powiodły. Przy jednej nie było chętnych prowadzonej przez Urząd Skarbowy, druga się nie udała. Udało się jedynie wyegzekwować dobrowolną spłatę zaległości. Wartości poniżej 100% to podatek rolny, to są niewielkie kwoty podatku. Niestety zaległości pozostają w dalszym ciągu. Dużą część stanowią też bardzo stare zaległości po likwidowanych zakładach pracy np. Józefów.

M.Pawlik- chciałam właśnie o to zapytać, ponieważ Józefów i Spółdzielnia Inwalidów Zagłębie mają zaległości w łącznej kwocie ponad 1 360 000,00 zł.

K.Misiak-Murawa- to już nie ma szans na odzyskanie tych pieniędzy, trzeba to wyczyścić z kont podatkowych jako nieściągalne, bo to są zaległości sięgające lat 90 i niestety nie jest to proste. Musimy zgromadzić całą dokumentację a jest to podmiot już nie istniejący, w dalszym ciągu istnieje instytucja syndyka, który nie odpowiada. Będziemy po raz ostatni pisać o taką informację, niestety nie spodziewamy się odpowiedzi bo już wielokrotnie próbowaliśmy się kontaktować z tą osobą, żeby uzupełnić dokumentację bo tam będzie duża kwota odpisu ponad 1 000 000,00 zł. Tu nawet na pozyskanie dokumentów nie ma szans.

M.Pawlik- ta sprawa ciągnie się latami i co roku o to pytamy. Podejrzewam, że w tej kwestii nic się nie zmieni.

K.Misiak-Murawa- staramy się pozyskać dokumentację, aby to odpisać. Mam nadzieję, że w tym roku uda nam się to wyczyścić, bo nie ma tutaj żadnych szans.

M.Pawlik- czy mają państwo jakieś pytania w tym temacie?

Ł.Wesołowski- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi - mamy plan 10 970 000,00 zł , wykonanie 10 520 000,00 zł różnica jest 450 000,00 zł, upomnienia są na kwotę 162 000,00 zł, to się nie zgadza z tą różnicą.

K.Misiak-Murawa- nie zgadza się ponieważ termin płatności grudniowej raty jest w styczniu.

Ł.Wesołowski- czyli to wynika z tego przesunięcia w czasie.

Skarbnik- w tym roku, w którym wpływa jest wliczone do wykonania budżetu.

Ł.Wesołowski- tak się może zdarzać co roku?

K.Misiak- Murawa- opłata za gospodarowanie odpadami to są niewielkie kwoty przypadające na osobę.

M.Pawlik- mam jeszcze pytanie do tego drugiego tematu, chodzi mi o koszty likwidacji dzikich wysypisk 78 000,00 zł. Czy zwiększa się ilość tych wysypisk?

Burmistrz- raz się zwiększa, raz zmniejsza, ale dalej są.

M.Pawlik- czy są jeszcze jakieś pytania w tej kwestii?

Burmistrz- nie często rozmawiamy szczegółowo o podatkach, chce bardzo podziękować Pani Naczelnik i wszystkim pracownikom mozolnej pracy, tam jest dość spora rotacja pracowników, trzeba ciągle szkolić nowych ludzi, chce podkreślić ogrom pracy tego wydziału. Trzeba myśleć o zaległościach, doszedł nowy problem w związku z wymiarami geodezyjnymi działek realizowany przez powiat, trzeba wysłać do ludzi powiadomienia. W imieniu własnym i kierownictwa chciałbym podziękować za wielką pracę. Ściągalność podatków jest na dobrym poziomie. W związku z rozwojem gminy podatki od nieruchomości rosną. Jaki procent jest podatków w budżecie miasta?

Skarbnik- to jest największe źródło więc około 25%, z CITu jest ponad 2 100 000,00 zł.

Burmistrz- CIT jest mało znaczący, największe firmy mają siedziby w innych miastach. Np Dąbrowa ma 200 000 000,00 zł dochodów z CITów. To jest wina rządu, że nie potrafią zmienić tej zasady, wszyscy chcą mieć siedziby w dużych miastach i to jest wielka nasza słabość. Miejmy nadzieję, że będzie się ciągle zwiększał, powstaną duże hale i parkingi i to podnosi wartość podatków od nieruchomości.

M.Pawlik- czy ktoś jeszcze chce w tej kwestii zabrać głos? Dziękujemy Pani Naczelnik. Szanowni Państwo przechodzimy do zaopiniowanie materiałów sesyjnych. Pierwszy **Projekt Nr 74** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2023-2035 oraz konsekwencja **Projekt Nr 75** w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 rok. Mamy kilka niedużych zmian, proszę Panią Skarbnik o ich przedstawienie .

Skarbnik- to jest bardzo spokojny miesiąc. Zmiany w planie dochodów bieżących i majątkowych w dziale 700 o kwotę 25 000,00 zł pozyskanie dodatkowych dochodów ze sprzedaży mienia, w dziale 801 o kwotę 7 884,00 zł dodatkowe dochody z budżetu UE na realizację polsko-niemieckiego projektu P-10037-23 pozyskane przez SP7, w dziale 801 o kwotę 16 700,00 zł środki z budżetu UE-końcowe rozliczenie projektu „Toy-stories” realizowanego przez SP5, w dziale 926 o kwotę 2 500,00 zł pozyskanie dodatkowych dochodów przez MOSiR. Zwiększenie planu wydatków bieżących i majątkowych, w dziale 600 o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na odszkodowania drogowe, w dziale 700 o kwotę 25 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup nieruchomości, w dziale 700 o kwotę 90 0000,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, w dziale 754 o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup kamery do monitoringu miejskiego do Parku Jordan, w dziale 801 o kwotę 54 458,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność placówek oświatowych, w dziale 900 o kwotę 70 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki opracowanie dokumentacji aplikacyjnej dla projektów planowanych do złożenia w ramach konkursu ZIT, w dziale 921 o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla MBP- wniesienie wkładu własnego w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Czytelnictwa 2.0”, w dziale 926 o kwotę 2 5000,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność MOSiR. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych w dziale 700 o kwotę 110 000,00 zł rozliczenie po zakończeniu realizacji zadania „Cechownia”. Zwiększenie planu przychodów- zwiększenie planu wolnych środków o kwotę 139 874,00 zł z rozliczenia roku 2022. Placówki oświatowe zgłaszają braki milionowe w budżecie.

M.Pawlik- czy do tego materiału są pytania?

L.Wesołowski- do Parku Jordan, tam jest tylko jedna kamera?

Burmistrz- kamera była przewidziana poza projektem jest pociągnięta od skrzyżowania, aby oświetlić część altanki, dzisiaj jest montowana.

Skarbnik- ta kamera tyle kosztuje bo ona jest lepszej jakości, jest bardziej zaawansowana.

M.Pawlik- Przystępujemy do zaopiniowania **Projekt Nr 74** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2023-2035.

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projektu Nr 75** w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 rok.

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- projekty uchwał są wyczerpane. Dzisiaj weszły w życie nowe przepisy w sprawie składania naszych sprawozdań z wykonania budżetu, także proszę o kilka słów Panią Skarbnik.

Skarbnik- dla mnie to jest bardzo dobra wiadomość. Jak państwo wiecie dwa razy w roku składamy grube sprawozdanie opisowe, to jest za rok budżetowy i do 31 sierpnia było za półrocze. Tak naprawdę ono było w mojej ocenie zbędnym bo do półrocza to się niewiele w budżecie dzieje jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne omawialiśmy je we wrześniu, na szczęście to zostało zniesione czyli nie dostaną już państwo sprawozdania półrocznego, dlatego to poruszyłam ponieważ jednym z tematów komisji wrześniowej jest to sprawozdanie .

M.Pawlik- zasięgnęłam opinii Pani z Biura Rady, że ten temat z wrześniowej komisji będzie zdjęty, ale zostanie nam drugi temat. Na następnej sesji będzie podejmowana uchwała w sprawie zmiany planu pracy komisji. Sprawy różne.

Burmistrz- podpisaliśmy umowę z bankiem BGK na budowę 150 mieszkań, występowaliśmy z drugim wnioskiem o 70 000 00,00 zł, otrzymaliśmy w deklaracji 45 000 000,00 zł, być może będą

musiał jechać do Warszawy aby podjąć czek. Mamy połowę pieniędzy na drugą część tej wielkiej inwestycji. Sama inwestycja ma mocno ruszyć od czerwca. Wystąpiliśmy razem z SIM o dofinansowanie 7 500 000,00 zł do inwestycji realizowanej po szkole górniczej, czekamy na decyzje, ta inwestycja ma kosztować 24 000 000,00 zł. Nasz udział to będzie te 7 500 000,00 zł, sypią nam się pieniądze na mieszkania i bardzo się z tego cieszę bo to najważniejszy czeladzki problem i będzie szansa to rozwiązać.

M.Pawlik- czytałam informację międzysesyjną i byłam trochę zniesmaczona, że mamy tylko 28 000 mieszkańców, ta liczba co miesiąc się zmniejsza. Miejmy nadzieję, że jak te mieszkania się pojawią to zachęcimy te osoby.

Burmistrz- w ubiegłym roku urodziło się tylko 144 dzieci, zwykle się rodziło 400, 500. Mamy w szkołach 315 miejsc za 6 lat trzeba będzie zlikwidować 2 szkoły bo nie będzie dzieci.

J.Deleska- tak przy okazji tej wspaniałej informacji, którą Pan Burmistrz nam przekazał pragnę prosić państwa jak będziemy informować społeczeństwo o tych dodatkowych bezzwrotnych dotacjach, żeby określić źródło tych dotacji. Zauważyłem, że niektórzy to traktują jako swój własny sukces a jednak to są programy rządowe i wypadaloby uwzględnić ten fakt.

Burmistrz- źródło to jest budżet państwa. Oczywiście program mieszkaniowy będę chwalił i daje szanse realizować małym gminom.

J.Deleska- do Pana Burmistrza nie mam pretensji bo Pan wspomniał z jakiego programu to jest realizowane.

I.Owczarz- zaletą jest, że nasze miasto wystąpiło o te pieniądze.

J.Deleska podejrzewam, że nasz wniosek był bardzo dobrze przygotowany i cieszę się, że w takiej dużej kwocie została przyznana ta dotacja.

Burmistrz- takiego programu mieszkaniowego jeszcze nie było i bardzo się z tego cieszę i tutaj pełne uznanie.

M.Pawlik- Czy macie państwo jakieś pytania? Dziękuję wszystkim. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Monika Pawlik

Data napisania protokołu: 26.04.2023

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :